
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E
Ref. la : amenajare alee acces piaţa 
industrială comuna Izbiceni

Având în vedere :

- expunerea de motive nr. 8908 din 22.10.2018 a domnului primar pentru susţinerea 
proiectului de hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate nr. 8909 din 22.10.2018 al domnului viceprimar privind 
amenajare târg industrial prin betonare alee principală în târgul industrial;

- prevederile art. 1 şi art.3 alin. 4 din Legea nr. 213/1998 cu modificările şi completările 
ulterioare privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ;

- prevederile art. 10, 12 şi 13 din Legea nr. 350/2001 cu modificările şi completările 
ulterioare privind amenajarea teritoriului şi urbanism ;

- prevederile art. 41 şi 42 din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările ulterioare 
privind finanţele publice locale ;

- HCL. Izbiceni nr. 6/2018 privind aprobare plan achiziţii publice pentru anul 2018 ;
- HCL. Izbiceni nr. 18/2008 privind aprobare buget local pentru anul 2018 ;
- prevederile H.G. nr. 907/2016 cu modificările şi completările ulterioare privind aprobarea 

conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-economice aferente investiţiilor publice, 
precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de 
investiţii şi lucrări de intervenţii;

- prevederile art. 126 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia publică locală ;

- raportul comisiei economică-fmanciară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ;
- prevederile art. 36 alin.2 lit. e şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată 

cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,
în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Se aprobă obiectivul amenajare alee acces piaţa incustrială comuna Izbiceni..
Art.2. (1) Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul amenajare alee 

acces piaţa industrială comuna Izbiceni în sumă de 121.810 lei.
(2) Plata se va efectua de la cap. 70.10. sursa E -  venituri proprii şi subvenţii.
Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 

Gulie Marian



a

Arl.4. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
i Actelor, primarului comunei Izbiceni, biroul fmanciar-contabil, impozite şi taxe şi 

registrul agricol şi se va aduce lareuaroştiQţă publică prin afişare.
Leg

Preşedinte de şedi 
Voinea Alexandi

Nr. 64/2

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu


